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 Kennisnemen AB 

  

  

Behandeld door: Willem Hoogendam/projectgroep kinderopvangtoeslag (KOTA) 

 

Agendapunt 6 van de vergadering van het algemeen bestuur van  

12 mei 2022 

 

Onderwerp: Rapportage kinderopvangtoeslagaffaire per 31-12-2021 

  

Bijlage: 1. Financiele onderbouwing alle deelnemers per 31-12-2021 

2. Financiele onderbouwing HHD per 31-12-2021 

3. Financiele onderbouwing HHSK per 31-12-2021 

4. Financiele onderbouwing Delft per 31-12-2021 inclusief    

    parkeernaheffingen 

5. Financiele onderbouwing Schiedam per 31-12-2021 

6. Financiele onderbouwing Vlaardingen per 31-12-2021 

 

  

Beslispunten:  

 

 

Inleiding 

Bij de uitvoering van de kinderopvangtoeslag is in het verleden veel niet goed gegaan. 

De Belastingdienst/Toeslagen heeft daarbij de gevolgen voor en de impact op de 

betrokken ouders uit het oog verloren. In 2020 is gestart met herstellen van dat wat niet 

goed is gegaan.  

Op 18 januari 2021 is door het Kabinet besloten dat de gedupeerden kwijtschelding 

krijgen van hun belasting-/toeslagenschulden. Ook aan de lagere overheden is verzocht 

te anticiperen op de Verzamelwet herstelwet toeslagen en te starten met de 

kwijtschelding van publieke schulden per 1 juli 2021. 1 

Om namens haar deelnemers belastingschulden kwijt te schelden door de RBG bestaat 

(nog) geen wettelijke basis. Toegezegd door het kabinet is dat aan de Invorderingswet 

1990 een nieuw artikel 26a wordt toegevoegd, waarin de kwijtscheldingsmogelijkheid in 

het kader van de hersteloperatie wordt gecodificeerd met terugwerkende kracht. De 

beoogde inwerkingtreding van deze bepaling volgt later in 2022. 

 

In het DB-overleg van 2 september 2021 is besloten dat de RBG vóór de 

inwerkingtreding van het nieuwe artikel 26a Invorderingswet 1990 over kan gaan tot 

kwijtschelding, zodat niet op de inwerkingtreding van genoemd artikel gewacht hoeft te 

worden. Deze proactieve houding is een gevolg van een oproep vanuit de VNG en de 

UVW om de gedupeerden niet nodeloos lang in onzekerheid te laten zitten. De 

Uitvoeringsorganisatie Herstel Toeslagen (hierna: UHT) bepaalt wie tot de doelgroep 

gedupeerden behoort; dit kan zowel de gedupeerde ouder als de toeslagpartner zijn.  

                                                           
1 Staatssecretaris van Financiën heeft op 2 juni 2021 het Besluit uitbreiding Catshuisregeling Kinderopvangtoeslag gepubliceerd. Dit Besluit 
bepaalt dat de ontvanger vooruitlopend op de wetgeving en in afwijking van artikel 26 IW1990, kwijtschelding zal verlenen voor de op 31 
december 2020 openstaande belastingschulden, alsmede nog te betalen bestuurlijke boeten, of ontslag van betalingsverplichting voor 
aansprakelijkheidsschulden, van de ouder en van diens toeslagpartner 
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Omdat de RBG de incasso verricht voor vijf lokale overheden, heeft dit wetsvoorstel voor 

ons grote gevolgen. Volgens de laatste informatie van de VNG zijn er bijna 50.000 

burgers die zich hebben gemeld als gedupeerde. Hiervan wonen er 12.500 in ons 

beheersgebied.  

Projectgroep 

Vanwege dit belang heeft de RBG een projectgroep KOTA geïnstalleerd om het juridisch 

kader bij te houden, de communicatie naar interne en externe klant te verzorgen, de 

wijze van uitvoering te bedenken en verantwoording af te leggen van de verrichte 

handelingen door de RBG.  

Vanuit de organisatie nemen de volgende medewerkers deel in het project: 

Yvette Kievit, Remco van der Stigchel, Michel Brouwer, Frank de Vreede, Martijn 

Goedhart en Willem Hoogendam als projectleider. 

 

Bijlagen 

Zoals hiervoor aangegeven betreft deze toeslagaffaire 12.500 (oud)klanten van de RBG. 

Daarmee is het ook duidelijk dat het financieel belang groot is. Om die reden zijn er zes 

bijlagen. Bijlage 1 is een totaaloverzicht van onze deelnemers tezamen, In de bijlagen 2 

t/m 6 zijn de gegevens per deelnemer uitgewerkt.   

Voorstel 

De eerste rapportage van de projectgroep KOTA d.d. 22 februari 2022 voor kennisgeving 

aannemen. 
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1. Uitwisseling van gegevens 
 

Aangezien er begin 2021 nog geen sprake was van gegevensuitwisseling met de 

Belastingdienst/Toeslagen zijn wij in de eerste maanden van 2021 begonnen met het in 

kaart brengen van de gedupeerden in ons klantenbestand. Daarin waren wij in eerste 

instantie afhankelijk van klanten die zich bij ons aanmeldden als gedupeerde. Vanaf 1 

april 2021 is de gegevensuitwisseling met de Belastingdienst op gang gekomen van de 

klanten zich bij hen hebben gemeld als gedupeerden. De Belastingdienst levert ons 

(digitaal) de gegevens aan van deze klanten die in ons beheersgebied wonen of 

woonden.  

Klanten die zich toch nog bij ons ná 1 april 2021 aanmelden als gedupeerde worden naar 

de Belastingdienst verwezen.  

Woonachtig buiten het gebied (ex-inwoners) 

De RBG wordt ook geïnformeerd over de ex-inwoners van haar beheersgebied. Voor hen 

kunnen nog vorderingen onbetaald openstaan en moeten ook behandeld worden.  

Bijvoorbeeld een klant die in Delft heeft gewoond van 2016 tot en met 2018, maar 

inmiddels is verhuisd naar Amsterdam. Als hij/zij zich meldt als gedupeerde, dan moeten 

wij de jaren 2016 tot met 2018 afhandelen.  

 

Aantallen en aanslagen 

In 2021 hebben zich in totaal 12.263 burgers gemeld bij de Rijksbelastingdienst die in de 

periode 2013-2020 ruim 80.000 aanslagen hebben gekregen van de RBG.  

Deelnemer Jaar heffing Klanten Aanslagen Opgelegd aanslag 
Opgelegde 
BTW 

Opgelegd kosten  Totaal opgelegd 

HHD 2013-2020 7.956 49.591 € 17.606.472 € 0 € 911.241 € 18.517.713 

HHSK 2013-2020 4.725 28.554 € 6.791.709 € 0 € 486.601 € 7.278.310 

Delft 2013-2020 1.027 4.310 € 1.416.543 € 1.100 € 48.291 € 1.465.935 

Schiedam 2014-2020 922 4.101 € 1.740.737 € 4.389 € 63.741 € 1.808.867 

Vlaardingen 2015-2020 743 3.782 € 1.391.966 € 2.006 € 36.864 € 1.430.836 

Totaal   12.263* 80.135** € 28.947.427 € 7.495 € 1.546.738 € 30.501.660 

 

*Klanten kunnen meerdere keren voorkomen; een klant kan door verhuizing aanslagen 

hebben gekregen van HHSK en HHD, plus een deelnemende gemeente. In de 

totaaltelling van kolom klanten zijn deze doublures geëlimineerd. 

**Klanten krijgen in de deelnemende gemeenten combi-aanslagen (HHD en de 

deelnemende gemeenten). Deze aanslagen worden bij de deelnemer geteld en in de 

totaaltelling worden doublures ook geëlimineerd.    

In de periode 2013-2020 is in totaal ruim € 30 miljoen aan belastingaanslagen opgelegd 

aan de klanten die zich aangemeld hebben als gedupeerden. In de afgelopen jaren is 

daar op afgeboekt (betaling/kwijtschelding en oninbaar): 

Deelnemer Jaar heffing Totaal opgelegd KWS Oninbaar Ontvangen Open saldo 

HHD 2013-2020 € 18.517.713 -€ 3.449.374 -€ 1.404.288 -€ 12.618.447 € 1.045.604 

HHSK 2013-2020 € 7.278.310 -€ 1.498.145 -€ 615.929 -€ 4.778.593 € 385.642 

Delft 2013-2020 € 1.465.935 -€ 493.406 -€ 56.992 -€ 880.259 € 35.277 

Schiedam 2014-2020 € 1.808.867 -€ 362.184 -€ 117.953 -€ 1.237.355 € 91.376 

Vlaardingen 2015-2020 € 1.430.836 -€ 402.065 -€ 68.060 -€ 897.063 € 63.648 

Totaal   € 30.501.660 -€ 6.205.174 -€ 2.263.223 -€ 20.411.717 € 1.621.546 
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Beoordeling 

De uiterste termijn om aan te melden als gedupeerde is bepaald op 31 december 2023. 

De beoordeling door de Belastingdienst loopt dus in ieder geval in 2024 door, wat ook 

voor de RBG betekent dat wij nog drie jaren geconfronteerd worden met de 

werkzaamheden en de verantwoording.  

AVG 

Bij dit proces van gegevensuitwisseling worden alle regels rondom AVG strikt toegepast, 

voor de RBG wordt dit bewaakt door de FG en PO 

2. Toe te passen beleid 
 

De RBG past geen eigen beleid toe bij de behandeling van klanten die zich bij de 

belastingdienst hebben gemeld als gedupeerde. Er zijn wettelijke bepalingen, maar ook 

richtlijnen vanuit het ministerie. De VNG publiceert a.d.h.v. de richtlijnen handreikingen 

hoe met de diverse aspecten van de hersteloperatie om te gaan.  

A. Het moratorium 
 

Naar aanleiding van een amendement in de Tweede Kamer is een afkoelingsperiode, een 

zgn. moratorium, opgenomen om de klanten die zich gemeld hebben bij de 

rijksbelastingdienst als gedupeerde zo correct mogelijk te behandelen. Tijdens deze 

afkoelingsperiode worden geen invorderingsmaatregelen genomen als betaling door de 

klant uitblijft.   

Het wettelijk moratorium is geregeld in artikel 49i Algemene Wet Inkomensafhankelijke 

Regelingen (AWIR) en betreft dwingend recht voor zowel publieke- als private 

schuldeisers. Deze regeling houdt in dat jegens degene die door de 

Belastingdienst/Toeslagen is erkend als gedupeerde gedurende één jaar geen incasso- of  

invorderingsmaatregelen genomen mogen worden. Het moratorium start 

vanaf het moment van uitbetalen van het compensatiebedrag ad. € 30.000 en geldt voor 

alle schulden die voor dat moment onbetaald openstaan (voor de RBG: dus mogelijk ook 

voor de belastingaanslagen van ná 2020). 

Het aantal vorderingen en openstaand saldo waarvoor het wettelijk moratorium geldt per 

31-12-2021  

Deelnemer Aantal klanten Openstaand saldo 

Gemeente Delft 11 € 2.784,08 

Gemeente Schiedam 33 € 7.569,79 

Gemeente Vlaardingen 17 € 5.001,40 

Hoogheemraadschap van Delfland 249 € 77.270,73 

Hoogheemraadschap van Schieland en de Krimpenerwaard 136 € 31.146,60 

Eindtotaal 384 € 123.772,60 

 

Daarnaast is er een vrijwillig moratorium. Dit wordt alleen toegepast door de publieke 

schuldeisers. Door de UVW en VNG is besloten om de invordering van schulden voor alle 

inwoners die zich hebben gemeld als gedupeerde bij de Belastingdienst/Toeslagen op te 

schorten. Het vrijwillig moratorium geldt voor aanslagen tot en met belastingjaar 2020 

(dus ook als ze 2021 of later worden opgelegd). Het geldt tot en met de integrale 

beoordeling door de belastingdienst.  

https://wetten.overheid.nl/BWBR0018472/2021-03-10#SlotformulierEnOndertekening
https://wetten.overheid.nl/BWBR0018472/2021-03-10#SlotformulierEnOndertekening
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B. Kwijtschelding van openstaande belastingaanslagen bij 

gedupeerden 
 

Gedupeerden hoeven geen verzoek om kwijtschelding voor deze schulden in te dienen; 

de kwijtschelding wordt ambtshalve verleend. 

 

1. De kwijtschelding geldt voor belastingschulden die materieel zijn ontstaan vóór 1 

januari 2021 (dus belastingjaren vóór 2021), inclusief eventuele invorderingskosten- 

en rente.  

Wat betekent dit voor de RBG? 

De financiële situatie eind 2021 van de 12.263 aanmeldingen is:  

Periode Totaal opgelegd  Reeds kwijtgescholden Oninbaar geleden Reeds voldaan Nog openstaand 

2013-2020 € 30.501.660 -€ 6.205.174 -€ 2.263.223 -€ 20.411.717 € 1.621.546 

 

Bij maximale toekenning van alle gedupeerden gaat: 

a. € 2.263.223 aan oninbaar geleden aanslagen naar kwijtschelding 

b. € 1.621.546 aan openstaande schuld naar kwijtschelding 

Totaal € 3.884.769 

 

2. Betalingen op deze oude schulden die gedaan zijn ná 1 januari 2021 moeten worden 

terugbetaald.  

Totaal ontvangen in 2021: € 333.823 

 

Dit bedrag aan ontvangen betalingen in 2021 is opgenomen in het nog openstaand 

bedrag (€ 1.621.546) in het bovenstaand overzicht.  

 

3. Betalingen op deze oude schulden die gedaan zijn vóór 1 januari 2021 worden niet 

terugbetaald. Dit zijn geen schulden in de zin van deze regeling.  

Dit betekent dat de betaalde bedragen van € 20.411.717 niet kwijtgescholden en 

terugbetaald mogen worden. 

 

4. Belastingjaren 2021 en later dienen volledig betaald te worden. Het moment waarop 

de aanslag is opgelegd is niet relevant.  

C. Gevolgen compensatiebedrag voor toekomstige 

kwijtscheldingsverzoeken 
 

Wij krijgen in de bestanden van de Belastingdienst opgave of gedupeerden 

standaardcompensatie krijgen van € 30.000. Deze compensatie telt mee als vermogen 

voor eventuele toekomstige kwijtscheldingsverzoeken voor gemeente- en 

waterschapsbelastingen. Dit is besloten door de Ministeriële Commissie Toeslagen Herstel 

(MCTH).  

De RBG verwacht dat klanten die geen kwijtschelding (meer) krijgen vanwege dit 

financiële vermogen beroep zullen aantekenen. De Nationale Ombudsman heeft in het 

verleden namelijk anders geadviseerd om te gaan met schadevergoedingen.  

Wij zullen dit proces nauwlettend volgen en documenteren. 
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4. Eerste bestand gedupeerden  
 

De Rijksbelastingdienst heeft ons in de maand december geïnformeerd dat 5.763 klanten 

als gedupeerd in aanmerking kwamen.  

Vanaf 18 december 2021 zijn wij de betrokken klanten brieven gaan sturen over de 

financiële gevolgen.  

 

In de bijlagen zijn de financiële consequenties per deelnemer uitgewerkt.  

 

1. Alle openstaande aanslagen van de gedupeerden van het belastingjaar 2020 en 

oudere jaren zijn op 18 december 2021 kwijtgescholden.  

 

Financiele gevolgen totaal 

Van oninbaar naar kws:   € 1.123.129 

Van openstaand bedrag naar kws:   €    942.469* 

Totaal      € 2.065.598 

 

* Inclusief de betalingen op aanslagen van vóór 2020 die in 2021 zijn betaald worden 

terugbetaald: € 174.038 en € 4.165 rente, totaal € 178.203. 

 

2. 16 klanten zijn door de Rijksbelastingdienst aangemerkt als afgemeld voor de 

beoordeling. In dit geval dienen alle openstaande aanslagen te worden betaald. 

3. Op 27 december 2021 werden de eerste terugbetalingen aan de gedupeerden 

overgemaakt. Het gaat daarbij om 2.666 terugbetalingen voor 1.250 gedupeerden, 

voor een totaal terug te betalen bedrag van € 178.203.  

Opstarten invordering na afwijzing compensatie 

In 2021 hebben wij geen bericht ontvangen van de rijksbelastingdienst dat zij de melding 

van klanten hebben afgewezen. De belastingdienst stelt de afgewezen klanten op de 

hoogte (telefonisch én schriftelijk). De afdeling invordering volgt de handreiking van de 

VNG bij het opstarten na afwijzing. Hierin is bepaald dat de invordering wordt hervat na 

een acclimatisatiefase van minimaal 30 dagen. Na deze periode zal contact gezocht 

worden met de betreffende klanten en kan een betalingsregeling aangeboden worden 

en/of verwezen worden naar mogelijkheden voor ondersteuning en hulp.  

 

 

5. Compensatie   

De Rijksoverheid heeft toegezegd alle kwijtgescholden vorderingen van lokale overheden 

en de daarmee samenhangende uitvoeringskosten te vergoeden. 

De VNG heeft hierover afspraken met het Ministerie van BZK gemaakt. Daarbij is 

overeengekomen dat: 

 

1. kwijtgescholden aanslagen worden vergoed door het Rijk. Hierbij geldt: 

  * oninbaar geleden aanslagen worden vergoed tot vijf jaar terug (jaren 2016 t/m 2020) 

  * aanslagen die in het kader van de MSNP/WSNP zijn kwijtgescholden lijken niet 

vergoed te worden, dit wordt nog uitgezocht. 
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Het compensabel bedrag ná de verwerking van het eerste bestand gedupeerden:   

Deelnemer Kota vordering Kota kosten Totaal 

HHD € 872.098 € 156.594 € 1.028.692 

HHSK € 305.408 € 80.245 € 385.653 

Delft € 26.512 € 3.231 € 29.743 

Vlaardingen € 52.084 € 6.917 € 59.001 

Schiedam € 74.357 € 9.587 € 83.944 

Totaal € 1.330.459 € 256.574 € 1.587.033 

 

Dit bedrag wijkt dus af van de € 2.065.598 genoemd in hoofdstuk 3, omdat alleen de 

jaren 2016 tot en met 2020 gecompenseerd wordt. 

 

In de bijlagen is een overzicht per deelnemer per jaar opgenomen van het compensabel 

bedrag.  

 

2.  per dossier zal voor de klanten van de gemeenten een kostenvergoeding van € 150 

(in eerste instantie) uitgekeerd worden  aan gemeenten.  

De afstemming over het exacte aantal aangemelde burgers moet nog met de 

gemeentelijke deelnemers plaatsvinden. 

Dit betekent dat de kostenvergoeding vanuit de deelnemers moet worden overgemaakt 

aan de RBG aangezien met het Rijk is afgesproken dat ook als een of meer 

werkzaamheden aan een samenwerkingsverband zijn uitbesteed, de vergoeding toch aan 

de gemeenten wordt overgemaakt, samen met de compensatie van de kwijtgescholden 

bedragen. 

Woonachtig in het gebied of ex-inwoners 

 Enkel de huidige “woongemeente” ontvangt het forfaitaire bedrag van € 150 

 Eventuele kwijtschelding en invorderingskosten kunnen wel door de voormalige 

woongemeente worden opgevoerd. 

 

Financiele uitwerking waterschapsbelasting 

Voor de waterschappen geldt eenzelfde vergoeding voor de hiervoor (onder 1. 

genoemde) kwijtgescholden aanslagen.  

Omtrent de kostenvergoeding is medio februari 2022 nog geen akkoord bereikt over de 

compensatie per dossier tussen de Unie van Waterschappen (UVW) en het Rijk.  

 

6. Openstaande vraagpunten 
 

Waterschapsbelastingen 

Er is medio februari 2022 nog geen akkoord over de compensatie van kwijtgescholden 

bedragen en een kostenvergoeding per dossier tussen de Unie van Waterschappen 

(UVW) en het Rijk.  

 

Kostenvergoeding gemeenten voor de RBG 

Er moet met de deelnemende gemeenten nog worden afgesproken op welke wijze de 

kostenvergoeding van € 150 per dossier met de RBG wordt verrekend. Onderdeel van de 

overeenkomst tussen VNG en BZK is immers dat deze vergoeding aan de gemeenten 
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worden overgemaakt, ook als sprake is van een gemeenschappelijke regeling, waar de 

werkzaamheden aan opgedragen zijn.  

 

Kwijtgescholden invorderingskosten 

Er moet met de deelnemende gemeenten nog worden afgesproken hoe de compensatie 

van het Rijk van de kwijtgescholden invorderingskosten met de RBG worden verrekend.  

Aangezien op de aanslagbiljetten die de RBG verzendt veelal sprake zal zijn van een 

combinatie van gemeente- en waterschapsbelastingen zal voor de daarop ontstane 

invorderingskosten naar rato een verdeelsleutel toegepast moeten worden om een deel 

van de kosten aan de gemeentebelastingen toe te rekenen.  
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Bijlage 1 Financiele onderbouwing alle deelnemers per 31-12-2021 
 

A.   Aantallen aanvragen en gedupeerden  
In 2021 hebben zich 12.263 klanten bij de Rijksbelastingdienst aangemeld als gedupeerden die in de periode 2013-2020 één of meerdere 

belastingaanslag(en) hebben ontvangen namens één van de deelnemers van de RBG. In totaal zijn aan deze klanten 80.135 

belastingaanslagen (incl kosten) opgelegd voor een bedrag van € 30,5 miljoen.  

Deelnemer Jaar heffing Klanten Aanslagen Opgelegd aanslag 
Opgelegde 
BTW 

Opgelegd 
kosten  

Totaal opgelegd KWS Oninbaar Ontvangen Open saldo 

Alle 2013-2020 12.263 80.135 € 28.947.427 € 7.495 € 1.546.738 € 30.501.660 -€ 6.205.174 -€ 2.263.223 -€ 20.411.717 € 1.621.546 

 

Gesplitst naar deelnemer: 

 

Deelnemer Jaar heffing Klanten Aanslagen 
Opgelegd 
aanslag 

Opgelegde 
BTW 

Opgelegd 
kosten  

Totaal opgelegd KWS Oninbaar Ontvangen Open saldo 

HHD 2013-2020 7.956 49.591 € 17.606.472 € 0 € 911.241 € 18.517.713 -€ 3.449.374 -€ 1.404.288 -€ 12.618.447 € 1.045.604 

HHSK 2013-2020 4.725 28.554 € 6.791.709 € 0 € 486.601 € 7.278.310 -€ 1.498.145 -€ 615.929 -€ 4.778.593 € 385.642 

Delft 2013-2020 1.027 4.310 € 1.416.543 € 1.100 € 48.291 € 1.465.935 -€ 493.406 -€ 56.992 -€ 880.259 € 35.277 

Schiedam 2014-2020 922 4.101 € 1.740.737 € 4.389 € 63.741 € 1.808.867 -€ 362.184 -€ 117.953 -€ 1.237.355 € 91.376 

Vlaardingen 2015-2020 743 3.782 € 1.391.966 € 2.006 € 36.864 € 1.430.836 -€ 402.065 -€ 68.060 -€ 897.063 € 63.648 

Totaal   12.263 80.135 € 28.947.427 € 7.495 € 1.546.738 € 30.501.660 -€ 6.205.174 -€ 2.263.223 -€ 20.411.717 € 1.621.546 

 

In december 2021 hebben wij van de Rijksbelastingdienst voor 5.763 klanten het bericht ontvangen dat zij erkend zijn als gedupeerd, de 

overige 6.500 klanten geldt dat hun aanvraag nog in behandeling is, of zij hebben zich afgemeld. 

 

Status 
Jaar 
heffing 

Klanten Aanslagen 
Opgelegd 
aanslag 

Opgelegde 
BTW 

Opgelegd 
kosten  

Totaal 
opgelegd 

KWS Oninbaar Ontvangen Open saldo KOTA vord 
KOTA 
kosten 

In aanvraag 2013-2020 6.484 42.079 € 14.975.482 € 2.264 € 755.415 € 15.733.161 -€ 3.226.906 -€ 1.117.713 -€ 10.709.909 € 678.633 € 0 € 0 

Afgemeld 2013-2020 16 102 € 47.061 € 0 € 2.324 € 49.385 -€ 1.342 -€ 2.988 -€ 44.775 € 281 € 0 € 0 

KWS 2013-2020 5.763 42.816 € 13.924.884 € 5.231 € 788.999 € 14.719.114 -€ 2.976.926 -€ 19.386 -€ 9.657.033 € 164 -€ 1.723.310 -€ 342.282 

Totaal  2013-2020 12.263 80.135 € 28.947.427 € 7.495 € 1.546.738 € 30.501.660 -€ 6.205.174 -€ 1.140.087 -€ 20.411.717 € 679.077 -€ 1.723.310 -€ 342.282 
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B.   Compensabel bedrag  
De lokale overheden worden door de rijksoverheid gecompenseerd bij de gedupeerde klanten op twee onderdelen: 

1. Openstaande en oninbaar geleden schuld van deze klanten over de belastingjaren 2016 tot en met 2020 

2. De ná 1 januari 2021 ontvangen betalingen van deze klanten over de belastingjaren 2016-2020. 

 

Overzicht compensabele bedragen 

 

Deelnemer Kota vordering Kota kosten Totaal 

HHD € 872.098 € 156.594 € 1.028.692 

HHSK € 305.408 € 80.245 € 385.653 

Delft € 26.512 € 3.231 € 29.743 

Vlaardingen € 52.084 € 6.917 € 59.001 

Schiedam € 74.357 € 9.587 € 83.944 

Totaal € 1.330.459 € 256.574 € 1.587.033 
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Bijlage 2 Financiele onderbouwing HHD per 31-12-2021 
 

A.   Aantallen aanvragen en gedupeerden  
In 2021 hebben zich 7.956 klanten bij de Rijksbelastingdienst aangemeld als gedupeerden die in de periode 2013-2020 één of meerdere 

belastingaanslag(en) hebben ontvangen namens HHD. In totaal zijn aan deze klanten 49.591 belastingaanslagen opgelegd voor een 

bedrag van ruim € 18,5 miljoen. 

Deelnemer 
Jaar 
heffing 

Klanten Aanslagen Opgelegd aanslag Opgelegd kosten  Totaal opgelegd KWS Oninbaar Ontvangen Open saldo 

HHD 2013 5.600 5.731 € 1.870.749 € 87.480 € 1.958.229 € -636.017 € -163.212 € -1.159.000 € 0 

HHD 2014 5.905 6.113 € 2.026.086 € 94.923 € 2.121.009 € -725.791 € -168.907 € -1.220.501 € 5.811 

HHD 2015 6.037 6.224 € 2.156.557 € 92.868 € 2.249.425 € -753.060 € -187.671 € -1.299.405 € 9.289 

HHD 2016 6.057 6.269 € 2.250.485 € 151.630 € 2.402.115 € -485.986 € -260.228 € -1.627.033 € 28.869 

HHD 2017 6.144 6.431 € 2.286.578 € 147.246 € 2.433.824 € -224.746 € -282.735 € -1.837.105 € 89.238 

HHD 2018 6.069 6.256 € 2.308.950 € 145.344 € 2.454.294 € -221.873 € -188.428 € -1.851.407 € 192.586 

HHD 2019 6.101 6.286 € 2.340.663 € 118.828 € 2.459.491 € -208.598 € -114.248 € -1.838.625 € 298.021 

HHD 2020 6.122 6.286 € 2.366.403 € 72.922 € 2.439.325 € -193.304 € -38.860 € -1.785.371 € 421.791 

HHD Totaal 7.956 49.591 € 17.606.472 € 911.241 € 18.517.713 € -3.449.374 € -1.404.288 € -12.618.447 € 1.045.604 

 

In december 2021 hebben wij van de Rijksbelastingdienst voor 3.735 klanten het bericht ontvangen dat zij erkend zijn als gedupeerd. 

Status Deelnemer 
Jaar 
heffing 

Klanten Aanslagen Opgelegd aanslag Opgelegd kosten  Totaal opgelegd KWS Oninbaar Ontvangen Open saldo 

Gedupeerde HHD 2013 2.698 2.752 € 908.556 € 45.821 € 954.377 € -305.642 € -82.911 € -565.824 € 0 

Gedupeerde HHD 2014 2.843 2.929 € 984.470 € 48.435 € 1.032.906 € -347.076 € -87.374 € -593.986 € 4.471 

Gedupeerde HHD 2015 2.893 2.983 € 1.046.017 € 49.643 € 1.095.660 € -371.016 € -100.669 € -617.935 € 6.040 

Gedupeerde HHD 2016 2.887 2.982 € 1.085.971 € 79.110 € 1.165.081 € -238.598 € -133.809 € -773.176 € 19.499 

Gedupeerde HHD 2017 2.905 3.048 € 1.093.909 € 75.718 € 1.169.627 € -109.144 € -147.993 € -859.083 € 53.407 

Gedupeerde HHD 2018 2.841 2.941 € 1.095.260 € 73.347 € 1.168.607 € -105.221 € -93.851 € -861.023 € 108.513 

Gedupeerde HHD 2019 2.849 2.935 € 1.100.630 € 58.635 € 1.159.265 € -96.229 € -52.961 € -849.635 € 160.440 

Gedupeerde HHD 2020 2.846 2.926 € 1.116.429 € 34.994 € 1.151.423 € -88.299 € -16.184 € -795.365 € 251.575 

  Totaal 3.735 23.496 € 8.431.243 € 465.704 € 8.896.946 € -1.661.224 € -715.751 € -5.916.027 € 603.944 
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Voor de overige 4.210h klanten geldt dat hun aanvraag nog in behandeling is of zij hebben zich inmiddels afgemeld 

Status Deelnemer 
Jaar 
heffing 

Klanten Aanslagen Opgelegd aanslag Opgelegd kosten  Totaal opgelegd KWS Oninbaar Ontvangen Open saldo 

Aanvraag HHD 2013 2.896 2.973 € 959.674 € 41.494 € 1.001.168 € -330.375 € -80.301 € -590.492 € 0 

Aanvraag HHD 2014 3.054 3.176 € 1.038.642 € 46.239 € 1.084.881 € -378.584 € -81.522 € -623.434 € 1.340 

Aanvraag HHD 2015 3.137 3.234 € 1.107.626 € 42.993 € 1.150.620 € -382.044 € -87.002 € -678.324 € 3.249 

Aanvraag HHD 2016 3.162 3.279 € 1.161.349 € 72.246 € 1.233.595 € -247.273 € -126.211 € -850.741 € 9.370 

Aanvraag HHD 2017 3.230 3.373 € 1.189.259 € 71.376 € 1.260.635 € -115.483 € -134.300 € -975.022 € 35.830 

Aanvraag HHD 2018 3.218 3.305 € 1.210.075 € 71.813 € 1.281.888 € -116.531 € -94.205 € -987.079 € 84.074 

Aanvraag HHD 2019 3.243 3.342 € 1.236.479 € 60.023 € 1.296.502 € -112.245 € -60.930 € -985.746 € 137.581 

Aanvraag HHD 2020 3.251 3.347 € 1.246.598 € 37.850 € 1.284.447 € -104.881 € -22.677 € -986.955 € 169.935 

  Totaal 4.210 26.029 € 9.149.702 € 444.034 € 9.593.737 € -1.787.416 € -687.147 € -6.677.794 € 441.379 

Afgemeld HHD Totaal   11 66 € 25.527 € 1.503 € 27.030 € -734 € -1.390 € -24.626 € 281 

 

B.   Behandeling gedupeerden klanten  
Indien een aangemelde klant als gedupeerde wordt aangewezen voert de RBG de volgende (financiële) acties uit: 

1. De openstaande en oninbaar geleden schuld (incl invorderingskosten) over de belastingjaren 2013-2020 wordt kwijtgescholden 

2. De ná 1 januari 2021 ontvangen betalingen over de belastingjaren 2013-2020 van de gedupeerde klanten worden terugbetaald.  

 

Ad. 1: openstaande en oninbaar geleden schuld (incl invorderingskosten) over de belastingjaren 2013-2020 kwijtschelden 

Status Deelnemer 
Jaar 
heffing 

Klanten Aanslagen 
Opgelegd 
aanslag 

Opgelegd 
kosten  

Totaal 
opgelegd 

KWS Oninbaar Ontvangen 
Open 
saldo 

Kota vordering Kota kosten 

Gedupeerde HHD 2013 2.698 2.752 € 908.556 € 45.821 € 954.377 € -305.642 € -687 € -565.824 € 0 € -67.992 € -14.232 

Gedupeerde HHD 2014 2.843 2.929 € 984.470 € 48.435 € 1.032.906 € -347.076 € -868 € -593.986 € 0 € -76.637 € -14.340 

Gedupeerde HHD 2015 2.893 2.983 € 1.046.017 € 49.643 € 1.095.660 € -371.016 € -578 € -617.935 € 0 € -89.177 € -16.954 

Gedupeerde HHD 2016 2.887 2.982 € 1.085.971 € 79.110 € 1.165.081 € -238.598 € -2.043 € -773.176 € 0 € -123.876 € -27.388 

Gedupeerde HHD 2017 2.905 3.048 € 1.093.909 € 75.718 € 1.169.627 € -109.144 € -3.275 € -859.083 € 0 € -166.015 € -32.110 

Gedupeerde HHD 2018 2.841 2.941 € 1.095.260 € 73.347 € 1.168.607 € -105.221 € -1.583 € -861.023 € 0 € -164.631 € -36.144 

Gedupeerde HHD 2019 2.849 2.935 € 1.100.630 € 58.635 € 1.159.265 € -96.229 € -1.621 € -849.635 € 0 € -176.477 € -35.303 

Gedupeerde HHD 2020 2.846 2.926 € 1.116.429 € 34.994 € 1.151.423 € -88.299 € -1.005 € -795.365 € 0 € -241.099 € -25.649 

  HHD Totaal 3.735 23.496 € 8.431.243 € 465.704 € 8.896.946 € -1.661.224 € -11.661 € -5.916.027 € 0 € -1.105.903 € -202.119 
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Toelichting 

1. Aan oninbaar gelden bedragen (€ 704.089) en het nog openstaand bedrag (€ 603.944) is kwijtgescholden en is in bovenstaand 

overzicht terug te vinden in de kolommen Kota vordering en Kota kosten. Het totaalbedrag van de Kota-schade bedraagt per 31-

12-2021 € 1.308.023 

2. Er staat nog een (klein) bedrag open als oninbaar (€ 11.661), dat moet nog administratief omgezet worden. Dit bedrag zit nog niet 

in het schadebedrag.  

 

Ad 2. De ná 1 januari 2021 ontvangen betalingen over de belastingjaren 2013-2020 van de gedupeerde klanten wordt terugbetaald aan 

hen. 

In 2021 is € 116.044 (incl. invorderingskosten) ontvangen, dit bedrag is teruggestort aan de gedupeerden. Het bedrag is in bovenstaand 

schema opgenomen in de kolommen Kota vorderingen en kosten.  

 

C.   Compensabel bedrag  
De lokale overheden worden door de rijksoverheid gecompenseerd bij de gedupeerde klanten op twee onderdelen: 

1. Openstaande en oninbaar geleden schuld van deze klanten over de belastingjaren 2016 tot en met 2020 

2. De ná 1 januari 2021 ontvangen betalingen van deze klanten over de belastingjaren 2016-2020. 

 

HHD Kota vordering Kota kosten Totaal 

2016 € 123.876 € 27.388 € 151.264 

2017 € 166.015 € 32.110 € 198.125 

2018 € 164.631 € 36.144 € 200.774 

2019 € 176.477 € 35.303 € 211.780 

2020 € 241.099 € 25.649 € 266.748 

Compensabel € 872.098 € 156.594 € 1.028.692 

 

Dit compensabel bedrag is besproken met de deelnemer. 
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Bijlage 3 Financiele onderbouwing HHSK per 31-12-2021 

A.   Aantallen aanvragen en gedupeerden  
In 2021 hebben 4.725 klanten zich bij de Rijksbelastingdienst aangemeld als gedupeerden die in de periode 2013-2020 één of meerdere 

belastingaanslag(en) hebben ontvangen namens HHSK. In totaal zijn aan deze klanten 28.554 belastingaanslagen opgelegd voor een 

bedrag van € 7,2 miljoen. Het openstaand saldo was op moment aanmelding € 0,4 miljoen. 

Deelnemer 
Jaar 
heffing 

Klanten Aanslagen Opgelegd aanslag Opgelegd kosten  Totaal opgelegd KWS Oninbaar Ontvangen Open saldo 

HHSK 2013 3.208 3.295 € 730.888 € 52.188 € 783.076 € -240.159 € -100.243 € -442.674 € 0 

HHSK 2014 3.397 3.491 € 791.782 € 58.786 € 850.568 € -288.390 € -94.320 € -467.058 € 800 

HHSK 2015 3.455 3.521 € 833.503 € 60.359 € 893.862 € -276.475 € -106.554 € -506.986 € 3.847 

HHSK 2016 3.532 3.602 € 872.710 € 59.031 € 931.741 € -281.725 € -107.058 € -535.174 € 7.785 

HHSK 2017 3.580 3.697 € 881.915 € 79.320 € 961.235 € -107.616 € -104.779 € -712.851 € 35.989 

HHSK 2018 3.585 3.683 € 889.573 € 76.975 € 966.548 € -105.223 € -57.699 € -712.653 € 90.973 

HHSK 2019 3.554 3.629 € 881.534 € 61.885 € 943.419 € -98.808 € -33.596 € -701.966 € 109.049 

HHSK 2020 3.578 3.636 € 909.804 € 38.057 € 947.861 € -99.749 € -11.681 € -699.232 € 137.199 

HHSK Totaal 4.725 28.554 € 6.791.709 € 486.601 € 7.278.310 € -1.498.145 € -615.929 € -4.778.593 € 385.642 

 

In december 2021 hebben wij van de Rijksbelastingdienst voor 2.247 klanten het bericht ontvangen dat zij erkend zijn als gedupeerd. 

 

Status 
Deelnemer 

Jaar 
heffing 

Klanten Aanslagen Opgelegd aanslag Opgelegd kosten  Totaal opgelegd KWS Oninbaar Ontvangen Open saldo 

Gedupeerde HHSK 2013 1.560 1.608 € 362.702 € 25.874 € 388.576 € -118.371 € -49.343 € -220.862 € 0 

Gedupeerde HHSK 2014 1.628 1.686 € 386.047 € 29.646 € 415.693 € -140.828 € -45.700 € -228.507 € 658 

Gedupeerde HHSK 2015 1.659 1.696 € 404.170 € 31.387 € 435.557 € -129.090 € -56.620 € -248.195 € 1.654 

Gedupeerde HHSK 2016 1.684 1.723 € 423.222 € 30.493 € 453.715 € -136.190 € -56.613 € -254.822 € 6.091 

Gedupeerde HHSK 2017 1.690 1.738 € 421.715 € 40.410 € 462.125 € -51.724 € -52.658 € -335.586 € 22.157 

Gedupeerde HHSK 2018 1.682 1.729 € 422.335 € 40.796 € 463.131 € -49.287 € -26.767 € -333.164 € 53.913 

Gedupeerde HHSK 2019 1.662 1.693 € 418.618 € 31.369 € 449.987 € -48.772 € -13.708 € -322.809 € 64.697 

Gedupeerde HHSK 2020 1.678 1.690 € 432.807 € 18.752 € 451.559 € -48.133 € -4.090 € -311.004 € 88.333 

  Totaal 2.247 13.563 € 3.271.616 € 248.727 € 3.520.343 € -722.393 € -305.498 € -2.254.949 € 237.503 
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Voor de overige 2.473 klanten geldt dat hun aanvraag nog in behandeling is of zij hebben zich inmiddels afgemeld 

Status Deelnemer 
Jaar 
heffing 

Klanten Aanslagen Opgelegd aanslag Opgelegd kosten  Totaal opgelegd KWS Oninbaar Ontvangen Open saldo 

Aanvraag HHSK 2013 1.646 1.685 € 367.904 € 26.253 € 394.157 € -121.539 € -50.900 € -221.719 € 0 

Aanvraag HHSK 2014 1.766 1.802 € 405.173 € 29.067 € 434.240 € -147.310 € -48.620 € -238.168 € 142 

Aanvraag HHSK 2015 1.793 1.822 € 428.566 € 28.794 € 457.360 € -147.386 € -49.599 € -258.182 € 2.193 

Aanvraag HHSK 2016 1.845 1.876 € 448.714 € 28.458 € 477.172 € -145.535 € -50.107 € -279.836 € 1.693 

Aanvraag HHSK 2017 1.886 1.954 € 459.408 € 38.835 € 498.243 € -55.892 € -51.790 € -376.729 € 13.832 

Aanvraag HHSK 2018 1.899 1.950 € 466.279 € 36.043 € 502.322 € -55.936 € -30.598 € -378.728 € 37.060 

Aanvraag HHSK 2019 1.888 1.932 € 461.970 € 30.509 € 492.479 € -50.036 € -19.638 € -378.454 € 44.352 

Aanvraag HHSK 2020 1.905 1.941 € 475.988 € 19.298 € 495.286 € -51.510 € -7.591 € -387.318 € 48.866 

  Totaal 2.473 14.962 € 3.514.001 € 237.257 € 3.751.258 € -775.144 € -308.843 € -2.519.133 € 148.139 

Afgemeld HHSK Totaal   5 29 € 6.092 € 617 € 6.709 € -608 € -1.588 € -4.512 € 0 

 

B.   Behandeling gedupeerden klanten  
Indien een aangemelde klant als gedupeerde wordt aangewezen voert de RBG de volgende (financiële) acties uit: 

1. De openstaande en oninbaar geleden schuld (incl invorderingskosten) over de belastingjaren 2013-2020 wordt kwijtgescholden 

2. De ná 1 januari 2021 ontvangen betalingen over de belastingjaren 2013-2020 van de gedupeerde klanten worden terugbetaald.  

 

Ad. 1: openstaande en oninbaar geleden schuld (incl invorderingskosten) over de belastingjaren 2013-2020 kwijtschelden 

Status Deelnemer 
Jaar 
heffing 

Klanten Aanslagen 
Opgelegd 
aanslag 

Opgelegd 
kosten  

Totaal 
opgelegd 

KWS Oninbaar Ontvangen 
Open 
saldo 

Kota 
vordering 

Kota kosten 

Gedupeerde HHSK 2013 1.560 1.608 € 362.702 € 25.874 € 388.576 € -118.371 € -316 € -220.862 € 0 € -39.359 € -9.668 

Gedupeerde HHSK 2014 1.628 1.686 € 386.047 € 29.646 € 415.693 € -140.828 € -326 € -228.507 € 0 € -36.240 € -9.792 

Gedupeerde HHSK 2015 1.659 1.696 € 404.170 € 31.387 € 435.557 € -129.090 € -625 € -248.195 € 0 € -45.687 € -11.961 

Gedupeerde HHSK 2016 1.684 1.723 € 423.222 € 30.493 € 453.715 € -136.190 € -662 € -254.822 € 0 € -48.704 € -13.338 

Gedupeerde HHSK 2017 1.690 1.738 € 421.715 € 40.410 € 462.125 € -51.724 € -1.268 € -335.586 € 164 € -57.358 € -16.025 

Gedupeerde HHSK 2018 1.682 1.729 € 422.335 € 40.796 € 463.131 € -49.287 € -575 € -333.164 € 0 € -60.583 € -19.522 

Gedupeerde HHSK 2019 1.662 1.693 € 418.618 € 31.369 € 449.987 € -48.772 € -490 € -322.809 € 0 € -60.269 € -17.647 

Gedupeerde HHSK 2020 1.668 1.690 € 432.807 € 18.752 € 451.559 € -48.133 € -216 € -311.004 € 0 € -78.494 € -13.712 

  HHSK Totaal 2.247 13.563 € 3.271.616 € 248.727 € 3.520.343 € -722.393 € -4.478 € -2.254.949 € 164 € -426.694 € -111.666 
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Toelichting 

1. Aan oninbaar gelden bedragen (€ 301.020) en het nog openstaand bedrag (€ 237.340) is kwijtgescholden en is in bovenstaand 

overzicht terug te vinden in de kolommen Kota vordering en Kota kosten. Het totaalbedrag van de Kota-schade bedraagt per 31-

12-2021 € 538.360 

2. Er staat nog een (klein) bedrag open als oninbaar (€ 4.478) en openstaand (€ 164), dat moet nog administratief omgezet worden. 

Deze bedragen zitten nog niet in het schadebedrag.  

 

Ad 2. De ná 1 januari 2021 ontvangen betalingen over de belastingjaren 2013-2020 van de gedupeerde klanten wordt terugbetaald aan 

hen. 

In 2021 is € 40.831 (incl. invorderingskosten) ontvangen, dit bedrag is teruggestort aan de gedupeerden. Het bedrag is in bovenstaand 

schema opgenomen in de kolommen Kota vorderingen en kosten.  

 

C.   Compensabel bedrag  
De lokale overheden worden door de rijksoverheid gecompenseerd bij de gedupeerde klanten op twee onderdelen: 

1. Openstaande en oninbaar geleden schuld van deze klanten over de belastingjaren 2016 tot en met 2020 

2. De ná 1 januari 2021 ontvangen betalingen van deze klanten over de belastingjaren 2016-2020. 

 

HHSK Kota vordering Kota kosten Totaal 

2016 € 48.704 € 13.338 € 62.042 

2017 € 57.358 € 16.025 € 73.383 

2018 € 60.583 € 19.522 € 80.105 

2019 € 60.269 € 17.647 € 77.916 

2020 € 78.494 € 13.712 € 92.206 

Compensabel € 305.408 € 80.245 € 385.653 

 

Dit compensabel bedrag is besproken met de deelnemer. 
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Bijlage 4 Financiele onderbouwing Delft per 31-12-2021 inclusief parkeernaheffingen  

A.   Aantallen aanvragen en gedupeerden  
In 2021 hebben 1.027 klanten zich bij de Rijksbelastingdienst aangemeld als gedupeerden die in de periode 2013-2020 één of meerdere 

belastingaanslag(en) hebben ontvangen namens de gemeente Delft. In totaal zijn aan deze klanten 4.310 belastingaanslagen opgelegd 

voor een totaalbedrag van € 1,4 miljoen. Tot en met 2017 verzorgde de RBG de parkeernaheffingen voor de gemeente, deze zijn in de 

onderstaande overzichten opgenomen.  

Deelnemer 
Jaar 
heffing 

Klanten Aanslagen Opgelegd aanslag Opgelgd BTW Opgelegd kosten  Totaal opgelegd KWS Oninbaar Ontvangen Open saldo 

Delft 2013 546 775 € 161.713 € 0 € 12.875 € 174.588 -€ 59.126 -€ 8.956 -€ 106.506 € 0 

Delft 2014 504 641 € 166.870 € 0 € 7.700 € 174.570 -€ 65.654 -€ 10.209 -€ 98.707 € 0 

Delft 2015 477 566 € 180.301 € 15 € 7.096 € 187.412 -€ 65.277 -€ 10.539 -€ 111.597 € 0 

Delft 2016 473 538 € 179.575 € 82 € 5.256 € 184.913 -€ 67.199 -€ 7.292 -€ 109.415 € 1.007 

Delft 2017 499 609 € 188.386 € 177 € 5.689 € 194.252 -€ 63.186 -€ 8.742 -€ 120.334 € 1.990 

Delft 2018 383 394 € 176.458 € 187 € 3.623 € 180.267 -€ 61.058 -€ 6.516 -€ 107.272 € 5.421 

Delft 2019 385 393 € 183.198 € 230 € 3.882 € 187.310 -€ 57.676 -€ 3.845 -€ 116.559 € 9.231 

Delft 2020 380 394 € 180.042 € 409 € 2.170 € 182.621 -€ 54.231 -€ 893 -€ 109.870 € 17.627 

Totaal 1.027 4.310 € 1.416.543 € 1.100 € 48.291 € 1.465.935 -€ 493.406 -€ 56.992 -€ 880.259 € 35.277 

 

In december 2021 hebben wij van de Rijksbelastingdienst voor 459 klanten het bericht ontvangen dat zij erkend zijn als gedupeerd. 

Status Deelnemer 
Jaar 
heffing 

Klanten Aanslagen 
Opgelegd 
aanslag 

Opgelegd 
BTW 

Opgelegd 
kosten  

Totaal 
opgelegd 

KWS Oninbaar Ontvangen Open saldo 

Gedupeerde Delft 2013 251 371 € 75.245 € 0 € 6.336 € 81.581 € -27.844 € -3.771 € -49.966 € 0 

Gedupeerde Delft 2014 239 299 € 77.231 € 0 € 4.186 € 81.417 € -30.457 € -5.228 € -45.732 € 0 

Gedupeerde Delft 2015 213 256 € 79.242 € 0 € 3.440 € 82.682 € -30.365 € -6.094 € -46.222 € 0 

Gedupeerde Delft 2016 218 243 € 81.754 € 0 € 2.844 € 84.599 € -32.370 € -3.980 € -47.242 € 1.007 

Gedupeerde Delft 2017 222 265 € 81.248 € 11 € 2.641 € 83.900 € -29.888 € -3.898 € -49.123 € 991 

Gedupeerde Delft 2018 168 172 € 75.217 € 0 € 1.745 € 76.962 € -26.438 € -2.360 € -45.966 € 2.198 

Gedupeerde Delft 2019 169 173 € 83.672 € 39 € 2.242 € 85.953 € -24.851 € -2.151 € -55.101 € 3.849 

Gedupeerde Delft 2020 168 170 € 77.578 € 84 € 1.002 € 78.665 € -23.232 € 0 € -46.124 € 9.309 

  Totaal 459 1.949 € 631.188 € 134 € 24.436 € 655.758 € -225.444 € -27.484 € -385.477 € 17.353 
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Voor de overige 568 klanten geldt dat hun aanvraag nog in behandeling is of zij hebben zich inmiddels afgemeld 

Status Deelnemer 
Jaar 
heffing 

Klanten Aanslagen 
Opgelegd 
aanslag 

Opgelegd 
BTW 

Opgelegd 
kosten  

Totaal 
opgelegd 

KWS Oninbaar Ontvangen Open saldo 

Aanvraag Delft 2013 294 402 € 86.055 € 0 € 6.539 € 92.594 € -31.283 € -5.185 € -56.127 € 0 

Aanvraag Delft 2014 262 338 € 88.755 € 0 € 3.407 € 92.162 € -35.197 € -4.972 € -51.993 € 0 

Aanvraag Delft 2015 261 307 € 94.134 € 15 € 3.595 € 97.744 € -34.911 € -4.444 € -58.389 € 0 

Aanvraag Delft 2016 253 293 € 97.049 € 82 € 2.376 € 99.507 € -34.830 € -3.312 € -61.365 € 0 

Aanvraag Delft 2017 274 338 € 105.690 € 166 € 3.048 € 108.905 € -33.298 € -4.844 € -69.763 € 1.000 

Aanvraag Delft 2018 212 219 € 99.592 € 187 € 1.878 € 101.657 € -34.620 € -4.156 € -59.657 € 3.224 

Aanvraag Delft 2019 214 218 € 97.857 € 192 € 1.640 € 99.689 € -32.825 € -1.693 € -59.789 € 5.382 

Aanvraag Delft 2020 210 222 € 100.780 € 324 € 1.168 € 102.272 € -30.999 € -893 € -62.062 € 8.319 

  Totaal 565 2.337 € 769.913 € 966 € 23.651 € 794.530 € -267.962 € -29.499 € -479.145 € 17.924 

Afgemeld Totaal 3 24 € 15.443 € 0 € 204 € 15.647 € 0 € -10 € -15.637 € 0 

 

B.   Behandeling gedupeerden klanten  
Indien een aangemelde klant als gedupeerde wordt aangewezen voert de RBG de volgende (financiële) acties uit: 

1. De openstaande en oninbaar geleden schuld (incl invorderingskosten) over de belastingjaren 2013-2020 wordt kwijtgescholden 

2. De ná 1 januari 2021 ontvangen betalingen over de belastingjaren 2013-2020 van de gedupeerde klanten worden terugbetaald. 

Ad. 1: openstaande en oninbaar geleden schuld (incl invorderingskosten) over de belastingjaren 2013-2020 kwijtschelden 

Status Deelnemer 
Jaar 
heffing 

Klanten Aanslagen 
Opgelegd 
aanslag 

Opgelegd 
BTW 

Opgelegd 
kosten  

Totaal 
opgelegd 

KWS Oninbaar Ontvangen 
Open 
saldo 

Kota vordering Kota kosten 

Gedupeerde Delft 2013 251 371 € 75.245 € 0 € 6.336 € 81.581 € -27.844 € -154 € -49.966 € 0 € -2.641 € -976 

Gedupeerde Delft 2014 239 299 € 77.231 € 0 € 4.186 € 81.417 € -30.457 € -381 € -45.732 € 0 € -4.238 € -609 

Gedupeerde Delft 2015 213 256 € 79.242 € 0 € 3.440 € 82.682 € -30.365 € -431 € -46.222 € 0 € -4.828 € -835 

Gedupeerde Delft 2016 218 243 € 81.754 € 0 € 2.844 € 84.599 € -32.370 € 0 € -47.242 € 0 € -4.260 € -727 

Gedupeerde Delft 2017 222 265 € 81.248 € 11 € 2.641 € 83.900 € -29.888 € 0 € -49.123 € 0 € -4.311 € -578 

Gedupeerde Delft 2018 168 172 € 75.217 € 0 € 1.745 € 76.962 € -26.438 € 0 € -45.966 € 0 € -4.032 € -526 

Gedupeerde Delft 2019 169 173 € 83.672 € 39 € 2.242 € 85.953 € -24.851 € 0 € -55.101 € 0 € -5.343 € -658 

Gedupeerde Delft 2020 168 170 € 77.578 € 84 € 1.002 € 78.665 € -23.232 € 0 € -46.124 € 0 € -8.567 € -742 

  Delft Totaal 459 1.949 € 631.188 € 134 € 24.436 € 655.758 € -225.444 € -966 € -385.477 € 0 € -38.219 € -5.652 
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Toelichting 

1. Aan oninbaar gelden bedragen (€ 26.518) en het nog openstaand bedrag (€ 17.353) is kwijtgescholden en is in bovenstaand 

overzicht terug te vinden in de kolommen Kota vordering en Kota kosten. Het totaalbedrag van de Kota-schade bedraagt per 31-

12-2021 € 43.871 

2. Er staat nog een (klein) bedrag open als oninbaar (€ 966), dat moet nog administratief omgezet worden. Deze bedragen zitten nog 

niet in het schadebedrag.  

 

Ad 2. De ná 1 januari 2021 ontvangen betalingen over de belastingjaren 2013-2020 van de gedupeerde klanten wordt terugbetaald aan 

hen. 

In 2021 is € 6.142,52 (incl. invorderingskosten) ontvangen, dit bedrag is teruggestort aan de gedupeerden. Het bedrag is in bovenstaand 

schema opgenomen in de kolommen Kota vorderingen en kosten.  

 

C.   Compensabel bedrag  
De lokale overheden worden door de rijksoverheid gecompenseerd bij de gedupeerde klanten op twee onderdelen: 

1. Openstaande en oninbaar geleden schuld van deze klanten over de belastingjaren 2016 tot en met 2020 

2. De ná 1 januari 2021 ontvangen betalingen van deze klanten over de belastingjaren 2016-2020. 

 

Delft Kota vordering Kota kosten Totaal 

2016 € 4.260 € 727 € 4.987 

2017 € 4.310 € 579  € 4.889  

2018 € 4.032 € 525 € 4.557 

2019 € 5.343 € 658 € 6.001 

2020 € 8.567 € 742 € 9.309 

Compensabel € 26.512 € 3.231 € 29.743 

 

Dit compensabel bedrag is besproken met de deelnemer. 
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D.   Parkeernaheffingen 
De RBG verzorgde tot en met 2017 de naheffingsaanslagen parkeerbelasting voor de gemeente, van de 1.027 klanten die zich gemeld 

hebben bij de Belastingdienst als gedupeerde hadden 843 klanten ook één of meerdere parkeernaheffingsaanslagen.  

Soort Jaar heffing Klanten Aanslagen Opgelegd aanslag Opgelegd kosten  Totaal opgelegd KWS Oninbaar Ontvangen Open saldo 

Parkeren 2013 259 395 € 23.052 € 7.331 € 30.383 € 0 -€ 2.086 -€ 28.297 € 0 

Parkeren 2014 181 246 € 15.722 € 4.152 € 19.874 € 0 -€ 1.468 -€ 18.406 € 0 

Parkeren 2015 122 143 € 9.742 € 2.544 € 12.286 € 0 -€ 1.871 -€ 10.415 € 0 

Parkeren 2016 123 148 € 10.799 € 2.013 € 12.812 € 0 -€ 1.839 -€ 10.973 € 0 

Parkeren 2017 158 210 € 14.961 € 2.498 € 17.459 € 0 -€ 3.559 -€ 13.900 € 0 

Totaal 750 1.142 € 74.277 € 18.538 € 92.815 € 0 -€ 10.824 -€ 81.991 € 0 

 

Inmiddels zijn 381 klanten aangemerkt als gedupeerde en is het oninbare geleden bedrag kwijtgescholden.  

Status Soort 
Jaar 
heffing 

Klanten Aanslagen 
Opgelegd 
aanslag 

Opgelegd 
kosten  

Totaal 
opgelegd 

KWS Oninbaar Ontvangen Open saldo Kota vordering Kota kosten 

Gedupeerde Parkeren 2013 120 195 € 11.493 € 3.932 € 15.425 € 0 € 0 € -14.470 € 0 € -489 € -466 

Gedupeerde Parkeren 2014 88 116 € 7.656 € 2.173 € 9.829 € 0 € 0 € -9.188 € 0 € -397 € -244 

Gedupeerde Parkeren 2015 47 60 € 3.914 € 982 € 4.896 € 0 € 0 € -4.420 € 0 € -293 € -183 

Gedupeerde Parkeren 2016 58 67 € 4.648 € 932 € 5.580 € 0 € 0 € -4.797 € 0 € -657 € -126 

Gedupeerde Parkeren 2017 68 87 € 6.107 € 1.237 € 7.344 € 0 € 0 € -6.080 € 0 € -1.130 € -134 

  Delft Totaal 381 525 € 33.818 € 24.436 € 43.074 € 0 € 0 € -38.955 € 0 € -2.966 € -1.153 

In het compensabel bedrag onder C. zijn de jaren 2016 en 2017 van de parkeerbelasting meegenomen.  

 

Voor de overige 566 klanten geldt dat hun aanvraag nog in behandeling is of zij hebben zich inmiddels afgemeld 

Status Soort Jaar heffing Klanten Aanslagen Opgelegd aanslag Opgelegd kosten  Totaal opgelegd KWS Oninbaar Ontvangen Open saldo 

Aanvraag Parkeren 2013 138 199 € 11.501 € 3.399 € 14.900 € 0 € -1.132 € -13.769 € 0 

Aanvraag Parkeren 2014 91 128 € 7.902 € 1.979 € 9.881 € 0 € -828 € -9.053 € 0 

Aanvraag Parkeren 2015 75 83 € 5.828 € 1.562 € 7.390 € 0 € -1.394 € -5.995 € 0 

Aanvraag Parkeren 2016 65 81 € 6.151 € 1.081 € 7.232 € 0 € -1.056 € -6.176 € 0 

Aanvraag Parkeren 2017 89 122 € 8.765 € 1.261 € 10.026 € 0 € -2.295 € -7.732 € 0 

  Totaal 366 613 € 40.148 € 9.282 € 49.430 € 0 € -6.705 € -42.726 € 0 
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Bijlage 5 Financiele onderbouwing Schiedam per 31-12-2021 

A.   Aantallen aanvragen en gedupeerden  
In 2021 hebben 922 klanten zich bij de Rijksbelastingdienst aangemeld als gedupeerden die in de periode 2015-2020 één of meerdere 

belastingaanslag(en) hebben ontvangen namens de gemeente Schiedam. In totaal zijn aan deze klanten 4.101 belastingaanslagen (incl 

kosten) opgelegd voor een bedrag van € 1,8 miljoen.  

Deelnemer Jaar heffing Klanten Aanslagen Opgelegd aanslag Opgelgd BTW Opgelegd kosten  Totaal opgelegd KWS Oninbaar Ontvangen Open saldo 

SDM 2015 698 722 € 281.962 € 754 € 21.380 € 304.096 € -64.167 € -35.864 € -201.122 € 2.942 

SDM 2016 672 705 € 285.332 € 1.021 € 11.362 € 297.715 € -67.161 € -28.010 € -197.332 € 5.211 

SDM 2017 665 696 € 285.011 € 1.030 € 9.135 € 295.176 € -65.200 € -22.237 € -201.349 € 6.389 

SDM 2018 640 663 € 283.176 € 811 € 8.274 € 292.261 € -62.190 € -16.142 € -202.575 € 11.354 

SDM 2019 640 658 € 294.889 € 327 € 7.623 € 302.839 € -53.600 € -11.047 € -217.097 € 21.095 

SDM 2020 645 657 € 310.367 € 446 € 5.968 € 316.781 € -49.865 € -4.653 € -217.880 € 44.384 

SDM Totaal 922 4.101 € 1.740.737 € 4.389 € 63.741 € 1.808.867 € -362.184 € -117.953 € -1.237.355 € 91.376 

 

In december 2021 hebben wij van de Rijksbelastingdienst voor 434 klanten het bericht ontvangen dat zij erkend zijn als gedupeerd. 

 

Status Deelnemer Jaar heffing Klanten Aanslagen Opgelegd aanslag 
Opgelegd 
BTW 

Opgelegd kosten  Totaal opgelegd KWS Oninbaar Ontvangen Open saldo 

Gedupeerde SDM 2015 352 366 € 151.032 € 670 € 10.579 € 162.281 € -31.950 € -17.685 € -112.161 € 485 

Gedupeerde SDM 2016 327 340 € 151.693 € 936 € 5.592 € 158.221 € -31.980 € -12.294 € -111.006 € 2.941 

Gedupeerde SDM 2017 316 335 € 150.431 € 944 € 4.620 € 155.995 € -30.052 € -9.931 € -111.786 € 4.227 

Gedupeerde SDM 2018 301 312 € 145.471 € 725 € 4.053 € 150.248 € -27.152 € -7.036 € -110.425 € 5.635 

Gedupeerde SDM 2019 297 307 € 151.797 € 327 € 3.795 € 155.918 € -23.975 € -5.012 € -116.676 € 10.255 

Gedupeerde SDM 2020 292 297 € 159.656 € 392 € 2.896 € 162.943 € -20.970 € -857 € -114.261 € 26.856 

  Totaal 434 1.957 € 910.080 € 3.994 € 31.534 € 945.607 € -166.079 € -52.814 € -676.316 € 50.399 
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Voor de overige 488 klanten geldt dat hun aanvraag nog in behandeling is. 

 

Status Deelnemer Jaar heffing Klanten Aanslagen Opgelegd aanslag 
Opgelegd 
BTW 

Opgelegd kosten  Totaal opgelegd KWS Oninbaar Ontvangen Open saldo 

Aanvraag SDM 2015 346 356 € 130.930 € 84 € 10.800 € 141.814 € -32.217 € -18.179 € -88.961 € 2.457 

Aanvraag SDM 2016 345 365 € 133.639 € 85 € 5.770 € 139.494 € -35.181 € -15.717 € -86.326 € 2.270 

Aanvraag SDM 2017 349 361 € 134.580 € 85 € 4.516 € 139.181 € -35.148 € -12.306 € -89.564 € 2.163 

Aanvraag SDM 2018 339 351 € 137.705 € 87 € 4.221 € 142.012 € -35.038 € -9.106 € -92.149 € 5.719 

Aanvraag SDM 2019 343 351 € 143.092 € 0 € 3.828 € 146.920 € -29.625 € -6.034 € -100.421 € 10.840 

Aanvraag SDM 2020 353 360 € 150.711 € 54 € 3.072 € 153.837 € -28.895 € -3.796 € -103.619 € 17.528 

  Totaal 488 2.144 € 830.658 € 395 € 32.208 € 863.260 € -196.105 € -65.139 € -561.039 € 40.977 

 

B.   Behandeling gedupeerden klanten  
Indien een aangemelde klant als gedupeerde wordt aangewezen voert de RBG de volgende (financiële) acties uit: 

3. De openstaande en oninbaar geleden schuld (incl invorderingskosten) over de belastingjaren 2015-2020 wordt kwijtgescholden 

4. De ná 1 januari 2021 ontvangen betalingen over de belastingjaren 2015-2020 van de gedupeerde klanten wordt terugbetaald aan 

hen. 

Ad. 1: openstaande en oninbaar geleden schuld (incl invorderingskosten) over de belastingjaren 2015-2020 kwijtschelden 

 

Status Deelnemer 
Jaar 
heffing 

Klanten Aanslagen 
Opgelegd 
aanslag 

Opgelegd 
BTW 

Opgelegd 
kosten  

Totaal 
opgelegd 

KWS Oninbaar Ontvangen Open saldo Kota vordering Kota kosten 

Gedupeerde SDM 2015 352 366 € 151.032 € 670 € 10.579 € 162.281 € -31.950 € -618 € -112.161 € 0 € -13.532 € -4.020 

Gedupeerde SDM 2016 327 340 € 151.693 € 936 € 5.592 € 158.221 € -31.980 € -263 € -111.006 € 0 € -12.658 € -2.314 

Gedupeerde SDM 2017 316 335 € 150.431 € 944 € 4.620 € 155.995 € -30.052 € -134 € -111.786 € 0 € -11.988 € -2.036 

Gedupeerde SDM 2018 301 312 € 145.471 € 725 € 4.053 € 150.248 € -27.152 € -144 € -110.425 € 0 € -10.832 € -1.695 

Gedupeerde SDM 2019 297 307 € 151.797 € 327 € 3.795 € 155.918 € -23.975 € -104 € -116.676 € 0 € -13.365 € -1.798 

Gedupeerde SDM 2020 292 297 € 159.656 € 392 € 2.896 € 162.943 € -20.970 € -460 € -114.261 € 0 € -25.515 € -1.738 

  SDM Totaal 434 1.957 € 910.080 € 3.994 € 31.534 € 945.607 € -166.079 € -1.722 € -676.316 € 0 € -87.889 € -13.602 

 

 

Toelichting 
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3. Aan oninbaar gelden bedragen (€ 51.092) en het nog openstaand bedrag (€ 50.399) is kwijtgescholden en is in bovenstaand 

overzicht terug te vinden in de kolommen Kota vordering en Kota kosten. Het totaalbedrag van de Kota-schade bedraagt per 31-

12-2021 € 101.491 

4. Er staat nog een (klein) bedrag open als oninbaar (€ 1.722), dat moet nog administratief omgezet worden. Dit bedrag zit nog niet 

in het schadebedrag.  

 

Ad 2. De ná 1 januari 2021 ontvangen betalingen over de belastingjaren 2013-2020 van de gedupeerde klanten wordt terugbetaald aan 

hen. 

In 2021 is € 9.404,02 (incl. invorderingskosten) ontvangen, dit bedrag is teruggestort aan de gedupeerden. Het bedrag is in bovenstaand 

schema opgenomen in de kolommen Kota vorderingen en kosten.  

 

C.   Compensabel bedrag  
De lokale overheden worden door de rijksoverheid gecompenseerd bij de gedupeerde klanten op twee onderdelen: 

3. Openstaande en oninbaar geleden schuld van deze klanten over de belastingjaren 2016 tot en met 2020 

4. De ná 1 januari 2021 ontvangen betalingen van deze klanten over de belastingjaren 2016-2020. 

 

Overzicht compensabele bedragen 

 

Schiedam Kota vordering Kota kosten Totaal 

2016 € 12.658 € 2.314 € 16.988 

2017 € 11.988 € 2.036 € 16.041 

2018 € 10.832 € 1.695 € 14.545 

2019 € 13.365 € 1.798 € 17.182 

2020 € 25.515 € 1.743 € 29.278 

Compensabel € 74.357 € 9.587 € 83.944 

 

Dit compensabel bedrag is besproken met de deelnemer. 
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Bijlage 6 Financiele onderbouwing Vlaardingen per 31-12-2021 

A.    Aantallen aanvragen en gedupeerden  
In 2021 hebben 743 klanten zich bij de Rijksbelastingdienst aangemeld als gedupeerden die in de periode 2014-2020 één of meerdere 

belastingaanslag(en) hebben ontvangen namens de gemeente Vlaardingen. In totaal zijn aan deze klanten 3.787 belastingaanslagen (incl 

kosten) opgelegd voor een bedrag van € 1,4 miljoen. Het openstaand saldo was op moment aanmelding ruim € 63.000 

Deelnemer 
Jaar 
heffing 

Klanten Aanslagen Opgelegd aanslag Opgelgd BTW Opgelegd kosten  Totaal opgelegd KWS Oninbaar Ontvangen 
Open 
saldo 

VLD 2014 488 508 € 162.635 € 280 € 5.199 € 168.114 € -55.014 € -9.537 € -103.077 € 486 

VLD 2015 496 522 € 172.040 € 325 € 5.671 € 178.036 € -57.023 € -12.961 € -107.555 € 497 

VLD 2016 518 534 € 191.134 € 234 € 5.183 € 196.551 € -62.469 € -14.654 € -118.101 € 1.328 

VLD 2017 518 543 € 199.047 € 499 € 5.540 € 205.086 € -60.987 € -11.904 € -129.763 € 2.432 

VLD 2018 520 546 € 208.521 € 416 € 6.746 € 215.683 € -58.250 € -11.195 € -137.301 € 8.937 

VLD 2019 527 547 € 216.071 € 253 € 4.883 € 221.206 € -54.155 € -7.112 € -143.934 € 16.005 

VLD 2020 549 582 € 242.518 € 0 € 3.643 € 246.161 € -54.167 € -698 € -157.333 € 33.963 

VLD Totaal 743 3.782 € 1.391.966 € 2.006 € 36.864 € 1.430.836 € -402.065 € -68.060 € -897.063 € 63.648 

 

In december 2021 hebben wij van de Rijksbelastingdienst voor 349 klanten het bericht ontvangen dat zij erkend zijn als gedupeerd. 

 

Status Deelnemer 
Jaar 
heffing 

Klanten Aanslagen 
Opgelegd 
aanslag 

Opgelegd 
BTW 

Opgelegd 
kosten  

Totaal 
opgelegd 

KWS Oninbaar Ontvangen 
Open 
saldo 

Gedupeerde VLD 2014 237 247 € 81.295 € 280 € 2.790 € 84.365 € -28.360 € -6.222 € -49.296 € 486 

Gedupeerde VLD 2015 237 250 € 84.333 € 325 € 3.071 € 87.730 € -28.673 € -7.642 € -50.918 € 497 

Gedupeerde VLD 2016 245 252 € 92.804 € 165 € 2.477 € 95.446 € -32.063 € -8.506 € -53.550 € 1.328 

Gedupeerde VLD 2017 250 260 € 96.808 € 166 € 2.702 € 99.677 € -31.358 € -6.877 € -59.721 € 1.721 

Gedupeerde VLD 2018 247 258 € 102.182 € 166 € 3.129 € 105.477 € -29.188 € -6.926 € -65.127 € 4.236 

Gedupeerde VLD 2019 246 251 € 105.271 € 0 € 2.438 € 107.710 € -26.852 € -4.105 € -69.108 € 7.645 

Gedupeerde VLD 2020 254 263 € 118.063 € 0 € 1.991 € 120.055 € -25.292 € -696 € -76.545 € 17.521 

  Totaal Vlaardingen 348 1.781 € 680.758 € 1.102 € 18.599 € 700.459 € -201.786 € -40.975 € -424.264 € 33.434 

 

Voor de overige 394 klanten geldt dat hun aanvraag nog in behandeling is. 
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Status Deelnemer 
Jaar 
heffing 

Klanten Aanslagen Opgelegd aanslag 
Opgelegd 
BTW 

Opgelegd kosten  Totaal opgelegd KWS Oninbaar Ontvangen 
Open 
saldo 

Aanvraag VLD 2014 251 261 € 81.340 € 0 € 2.409 € 83.749 € -26.654 € -3.315 € -53.781 € 0 

Aanvraag VLD 2015 259 272 € 87.707 € 0 € 2.599 € 90.306 € -28.350 € -5.319 € -56.637 € 0 

Aanvraag VLD 2016 273 282 € 98.330 € 69 € 2.705 € 101.104 € -30.406 € -6.148 € -64.551 € 0 

Aanvraag VLD 2017 268 283 € 102.239 € 333 € 2.838 € 105.409 € -29.629 € -5.027 € -70.042 € 710 

Aanvraag VLD 2018 273 288 € 106.338 € 249 € 3.617 € 110.205 € -29.062 € -4.268 € -72.173 € 4.701 

Aanvraag VLD 2019 281 296 € 110.799 € 253 € 2.445 € 113.497 € -27.303 € -3.007 € -74.826 € 8.360 

Aanvraag VLD 2020 293 319 € 124.455 € 0 € 1.652 € 126.107 € -28.875 € -1 € -80.788 € 16.442 

  Totaal Vlaardingen 395 2.001 € 711.208 € 904 € 18.265 € 730.377 € -200.279 € -27.085 € -472.799 € 30.214 

 

B.   Behandeling gedupeerden klanten  
Indien een aangemelde klant als gedupeerde wordt aangewezen voert de RBG de volgende (financiële) acties uit: 

5. De openstaande en oninbaar geleden schuld (incl. invorderingskosten) over de belastingjaren 2014-2020 wordt kwijtgescholden 

6. De ná 1 januari 2021 ontvangen betalingen over de belastingjaren 2014-2020 van de gedupeerde klanten wordt terugbetaald aan 

hen. 

Ad. 1: openstaande en oninbaar geleden schuld (incl. invorderingskosten) over de belastingjaren 2014-2020 kwijtschelden 

 

Status Deelnemer 
Jaar 
heffing 

Klanten Aanslagen 
Opgelegd 
aanslag 

Opgelgd 
BTW 

Opgelegd 
kosten  

Totaal 
opgelegd 

KWS Oninbaar Ontvangen 
Open 
saldo 

Kota 
vordering 

Kota kosten 

Gedupeerde VLD 2014 237 247 € 81.295 € 280 € 2.790 € 84.365 € -28.360 € -0 € -49.296 € 0 € -5.658 € -1.050 

Gedupeerde VLD 2015 237 250 € 84.333 € 325 € 3.071 € 87.730 € -28.673 € -0 € -50.918 € 0 € -6.864 € -1.275 

Gedupeerde VLD 2016 245 252 € 92.804 € 165 € 2.477 € 95.446 € -32.063 € -347 € -53.550 € 0 € -8.229 € -1.258 

Gedupeerde VLD 2017 250 260 € 96.808 € 166 € 2.702 € 99.677 € -31.358 € 0 € -59.721 € 0 € -7.468 € -1.130 

Gedupeerde VLD 2018 247 258 € 102.182 € 166 € 3.129 € 105.477 € -29.188 € 0 € -65.127 € 0 € -9.534 € -1.629 

Gedupeerde VLD 2019 246 251 € 105.271 € 0 € 2.438 € 107.710 € -26.852 € -213 € -69.108 € 0 € -10.075 € -1.462 

Gedupeerde VLD 2020 254 263 € 118.063 € 0 € 1.991 € 120.055 € -25.292 € 0 € -76.545 € 0 € -16.778 € -1.439 

  VLD Totaal 348 1.781 € 680.758 € 1.102 € 18.599 € 700.459 € -201.786 € -560 € -424.264 € 0 € -64.606 € -9.243 

 

 

Toelichting 
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5. Aan oninbaar gelden bedragen (€ 40.415) en het nog openstaand bedrag (€ 33.434) is kwijtgescholden en is in bovenstaand 

overzicht terug te vinden in de kolommen Kota vordering en Kota kosten. Het totaalbedrag van de Kota-schade bedraagt per 31-

12-2021 € 73.849 

6. Er staat nog een (klein) bedrag open als oninbaar (€ 560), dat moet nog administratief omgezet worden. Dit bedrag zit nog niet in 

het schadebedrag.  

 

Ad 2. De ná 1 januari 2021 ontvangen betalingen over de belastingjaren 2014-2020 van de gedupeerde klanten wordt terugbetaald aan 

hen. 

In 2021 is € 4.338,01 (incl. invorderingskosten) ontvangen, dit bedrag is teruggestort aan de gedupeerden. Het bedrag is in bovenstaand 

schema opgenomen in de kolommen KOTA vorderingen en kosten.  

 

C.   Compensabel bedrag  
De lokale overheden worden door de rijksoverheid gecompenseerd bij de gedupeerde klanten op twee onderdelen: 

5. Openstaande en oninbaar geleden schuld van deze klanten over de belastingjaren 2016 tot en met 2020 

6. De ná 1 januari 2021 ontvangen betalingen van deze klanten over de belastingjaren 2016-2020. 

 

Overzicht compensabele bedragen 

 

Vlaardingen Kota vordering 
Kota 
kosten Totaal 

2016 € 8.229 € 1.258 € 9.487,00 

2017 € 7.468 € 1.130 € 8.598,00 

2018 € 9.534 € 1.629 € 11.163,00 

2019 € 10.075 € 1.462 € 11.537,00 

2020 € 16.778 € 1.439 € 18.217,00 

Compensabel € 52.084 € 6.917 € 59.001,00 

 

Dit compensabel bedrag is besproken met de deelnemer. 


